Con-

175

Concilium Trident. sess. 24. cap. 1. De reformat. matrimonij constituit ut matrimonia aliter contracta quam p[re]sente Parocho vel alio Sacerdote de eiusdem Parochi aut Ordinarij licentia, simulque p[re]sentibus duobus vel tribus testibus, nulla irritaque essent. Quod quidem efficeret, quomodo sit positum in Ecclesie potestate tractare, est scholastici instituti, ideoque relinquimus ei qui volet id ipsum videndum apud Thomam Sanchez in lib. 3. De matrimonio disp. 4. Duo autem, ut propria nostri instituti, annotare oportet. Alterum est, de fide esse quod ante Concilium Triden. matrimonia clandestina fuerint valida, ex definitione secundi De clandestina despons. & ex ipso Concilio Triden. in initio citati cap. primi. Alterum est, culpam quae committitur contrahendo matrimonium clandestinum, mortalem esse, quod satis indicant illa eiusdem Concilij verba ibidem. Sancta Dei Ecclesia ex iustissimis causis illa, de matrimonijs clandestinis loquitur, detestata est, atq; prohibuit. Inducunt quoque graves p[re]sentes quas idem Sanchez late persequitur in eod. lib. 3. disp. 42. & sequentibus. In quibus tanquam spectantibus maxime ad praxim fori externi non immorabimur, ad vitandum prolixitatis fastidium.

Qua etiam de causa quam paucis fieri poterit perstringemus, qua ille persequitur latius, a disp. 17. vsque ad 42. de p[re]sentia Parochi & testium; cuius defectu impedimentum istud constituitur.

Primum autem est: inter decreta Concilij Trident. peculiare esse illi, quo impedimentum istud inducitur, ut non obliget etiam promulgato eodem Concilio: nisi in parochia sit peculiariter promulgatum, & a promulgatione dies triginta effluxerint. Ita enim habetur ex fine memorati capituli primi De reformat. matrimonij, sess. 24.

Secundum est: Ad matrimonij validitatem non esse necessarium, v[er]o Parochus vel alius Sacerdos, cuius p[re]sentiam Concilium Trident. requirit, verba aliqua proferat: nam necesse sunt de matrimonij substantia, ut patet ex antecedentis p[re]sertim cap. octavo, neque Concilium ipsum facit eorum mentionem in clausula irritante; sed solum p[re]sentia Parochi & testium. Praecipit tamen in eodem cap. ut Parochus coniuges interroget, & ideo quaedam verba dicat iuxta v[er]ba n[on] solumque Parochia ritum. De qua re Sanchez lib. 3. disp. 38. plenius.

176

Tertium est: Impedimentum hoc locum habere etiam in articulo mortis, quando necessitas urget, neque Parochus haberi potest. Ita docet Sanchez in p[re]cedenti disp. 17. ca. 2. Neque aduersus illud valere Episcopi dispensationem, aut quod publice, & sciente maiore parte viciniae contrahatur matrimonium: aut quod celebratur ab ignorantibus inuincibiliter memoratum Concilij Triden. decretum. Quod idem author ibidem casu. 4. & 6. confirmat, eo maxime nexus fundamento: quod Concilium Trident. intrinsecam contrahendi matrimonij formam p[re]scribat, ita ut eam non seruantes reddat ad contrahendum omnino inhabiles, & huiusmodi contractus irritos ac nullos esse decernat. Rationes vero quae in contrarium obici possunt, reicit ex eo, quod particula, omnino inhabiles, omnino exceptionem excludat.